
D400/11000/00150/17 

- 1 - 

 

 
SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení, dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu 

zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: P1700002103 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:  

                                                                  DIAMO, státní podnik, 

                                                            odštěpný závod GEAM, 

                                                            Dolní Rožínka, PSČ 592 51 

IČ:             00002739 

DIČ:             CZ00002739  

             je plátce DPH 

OR:             Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 

                                                            Krajský soud v Brně, oddíl A XXIX, vložka 64 

Zastoupená:                                      Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

Pověřený jednáním:                             xxxxxxxxxxxxx 

                                                             xxxxxxxxxxxxx,  

                                                             xxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:                             xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:                                          xxxxxxxxxx 

 (dále jen „Objednatel“)   

 

a  

Zhotovitel: 

BM SERVICES, s.r.o.  

Na Maninách 316/6, Holešovice,  

170 00 Praha 7 

IČ: 27526402 

DIČ: CZ27526402 

 je plátce DPH 

OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 24193                                          

Zastoupená: Petr Holovský, jednatel 

Pověřený jednáním: xxxxxxxxxxxxx,  

 xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) tohoto znění:  



D400/11000/00150/17 

- 2 - 

 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka 2 kusů generátorových rozvaděčů pro 

DA 4S275, 220 kVA – DAI – odkaliště KI (Dolní Rožínka) 

DA 6S160PN, 200 kVA – DAII – odkaliště kII (VD Zlatkov) 

včetně instalace a napojení na vlastní agregáty 6S160PN a 4S275A0 a na stávající rozvody elektrické energie, 

provedení zkoušek, revizí a dodání dokumentace skutečného stavu pro akci „Generátorové rozvaděče“ (dále 

jen „Dílo“). 

2. Dílo bude provedeno v rozsahu technické specifikace nabídky, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako 

Příloha č. 1 a dle podmínek Zadávací dokumentace výše uvedeného ZŘ č. OI/01/17 uveřejněného dne 01. 03. 

2017 na profilu zadavatele. 

3. Technická specifikace 
Viz. Příloha č. 1 

4. Zhotovitel je oprávněn provedení díla zajistit formou subdodávky. 
 

II. 
Doba plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje předat řádně dokončené Dílo Objednateli do čtyřiceti (40) dnů ode dne účinnosti této 

Smlouvy. 

III. 

Místo plnění 

 

1. Místem plnění (provedení Díla) je DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM, 592 51 Dolní Rožínka, 

závod Chemická úpravna, odkaliště K I a K II (u obce Rodkov), kraj Vysočina. 

2. Za Objednatele je odpovědný za kontrolu provádění a převzetí díla Ing. Jaromír Špaček - technický dozor 

investora. 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

 

1. Celková cena Díla je stanovena následovně: 

 celková cena Díla: 

395.400,- v Kč bez DPH  

              (slovy: tři sta devadesát pět tisíc čtyři sta korun českých) 

 

2. Změna ceny se v průběhu doby plnění nepředpokládá. Případné více či méně práce nutné k provedení Díla 

budou po odsouhlasení oběma Smluvními stranami řešeny v dodatku Smlouvy. 

 

 

 
   
 



D400/11000/00150/17 

- 3 - 

 

3. Cena díla je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Zhotovitelem se splatností  třicet 

(30) dnů od doručení faktury. K faktuře bude připočtena DPH v zákonné výši. 

4. Faktura bude Zhotovitelem vystavena po předání dokončeného Díla Objednateli. Dnem zdanitelného 

plnění je den předání Díla Objednateli v místě plnění. 

5. Faktura vystavená Zhotovitelem bude mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. V Opačném případě je Objednatel oprávněn vrátit doklad do data 

splatnosti a Zhotovitel je povinen vystavit nový doklad (fakturu) s novým datem splatnosti. V tomto případě 

není Objednatel v prodlení s úhradou.  

6. Závazek Objednatele zaplatit Zhotoviteli cenu Díla se považuje za splněný dnem připsání peněžních 

prostředků na účet Zhotovitele.  

7. Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele po úplné úhradě ceny Díla. 

 

V. 

Radiační ochrana, bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana 

 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že pracoviště (místo plnění Díla) se nachází ve sledovaném pásmu, kde se 

pracuje se zdroji ionizujícího záření. Pro všechny své zaměstnance i cizí osoby je povinen zajistit před prvním 

vstupem na pracoviště proškolení na dispečinku závodu CHÚ. 

2. Objednatel zajistí před nástupem pracovníků Zhotovitele na práce seznámení s povinnostmi v souvislosti s 

dodržováním atomového zákona č. 18/1997 Sb. v platném znění a příslušných prováděcích vyhlášek v areálu 

závodu CHÚ. Objednatel zajistí pro Zhotovitele činnosti související s radiační ochranou (např. měření 

vyplývající ze schváleného programu monitorování, zajištění ochranných pomůcek k radiační ochraně). 

3. Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance Zhotovitele s místně provozními předpisy v místě plnění a 

podmínkami bezpečnosti práce.  

4. Zhotovitel i Objednatel se před zahájením prací budou písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních 

k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště a spolupracovat při zajišťování BOZP pro 

všechny zaměstnance na pracovišti.          

5. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací Objednatele, se kterou 

budou seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců Objednatele a platnou legislativou v dané 

oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny při práci a požární ochraně. 

6. Zhotovitel předá 1x za měsíc Objednateli seznam svých pracovníků, případně jiných osob a počet hodin 

jimi strávených na pracovišti povrchu areálu závodu CHÚ. 

 

VI. 

Provádění díla 

1. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště 

(provádění Díla) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 



D400/11000/00150/17 

- 4 - 

 

2. Veškeré práce a dodávky prováděné nebo zajištěné Zhotovitelem budou odpovídat standardu současně 

známých a užívaných technologií a postupům při použití běžných materiálů, standardních výrobků a 

konstrukcí.  

3. Zhotovitel bude postupovat při provádění Díla rovněž v souladu s ekologickými, hygienickými a místními 

předpisy. Případné sankce za nesplnění podmínek stanovených těmito předpisy zaviněné Zhotovitelem 

uhradí Zhotovitel. 

4. Opatření z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření a radiační 

ochranu vyplývající z povahy vlastních prací, zajišťuje v místě plnění Díla Zhotovitel od zahájení Díla až do 

předání Díla Objednateli. Podmínky v tomto odstavci jsou blíže uvedeny v článku V. 

5. Zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky znemožňující provedení Díla dohodnutým způsobem, 

je povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli a současně mu navrhnout změnu 

Díla. Do dosažení dohody o změně Díla je Zhotovitel oprávněn provádění Díla přerušit.  

 

VII. 

Předání a převzetí díla 

 

1. Po instalaci Díla provede Zhotovitel zkoušku funkčnosti Díla (dále jen „Funkční zkouška“). 

2. O datu provedení Funkční zkoušky je Zhotovitel povinen informovat Objednatele písemně  emailem na 

elektronickou adresu Objednatele spacekJ@diamo.cz nejméně tři (3) pracovní dny před zahájením Funkční 

zkoušky.   

3. O výsledku Funkční zkoušky bude Smluvními stranami sepsán protokol. Podepsaný protokol o provedení 

Funkční zkoušky bude závazným podkladem pro předání díla Objednateli. Případné zjištěné závady budou 

sepsány v uvedeném protokolu.  

4. V Případě, že budou během Funkční zkoušky zjištěny vady a nedodělky, které brání řádnému užívání díla, 

je Zhotovitel povinen takové vady odstranit ve lhůtě třiceti (30) dnů. Poté je Zhotovitel povinen opakovat 

Funkční zkoušku. 

5. Objednatel se zavazuje převzít Dílo od Zhotovitele následně po úspěšném provedení Funkční zkoušky. 

Zhotovitel není povinen Dílo předat a Objednatel není povinen Dílo převzít, pokud není funkční a řádně 

provedené. Řádně provedeným Dílem se rozumí Dílo bez vad a nedodělků, nebo Dílo, které má pouze vady 

či nedodělky nebránící řádnému užívání Díla. Současně předá Zhotovitel Objednateli i dokumentaci vztahující 

se k Dílu. O předání a převzetí Díla bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol, jehož nedílnou 

součástí bude protokol o provedení Funkční zkoušky. V případě, že v době předání Díla bude Dílo vykazovat 

případné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla, budou tyto uvedeny v předávacím protokolu 

s tím, že Zhotovitel je povinen takové případné vady a nedodělky odstranit ve lhůtě  třiceti (30) dnů ode dne 

předání a převzetí Díla. Pokud Objednatel odmítne Dílo převzít a podepsat bezdůvodně předávací protokol, 

má se okamžikem takového odmítnutí Dílo za řádně předané a Zhotovitel je oprávněn vystavit vyúčtovat 

Objednateli cenu Díla. 

6. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele dnem předání a převzetí Díla. 

 

 



D400/11000/00150/17 

- 5 - 

 

 

VIII. 

Smluvní sankce 

 
1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín plnění uvedený v čl. II této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

požadovat uplatnění slevy ve výši 0,05 % ze sjednané ceny Díla za každý den prodlení. Zhotovitel je povinen 

následně požadovanou slevu Objednateli poskytnout a stejně tak uhradit případně vzniklé škody. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou  ceny Díla má Zhotoviteli právo uplatnit vůči Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo 

Objednatele na náhradu případné vzniklé škody. Smluvní pokuta je splatná do pěti (5) pracovních dnů po 

obdržení vyúčtování smluvní pokuty ze strany Zhotovitele. 

 

 
IX. 

Podstatné porušení smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností odstoupení 

od Smlouvy: 

a) neprovedení díla řádně dle technické specifikace 

b) nedodržení termínu provedení Díla dle čl. II této Smlouvy 

c) nezaplacení ceny Díla řádně a včas v souladu s čl. IV této Smlouvy. 

 

X. 

Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

 

1. Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku po dobu dvacet čtyři (24) měsíců ode dne předání Díla Objednateli. 

2. Zhotovitel odpovídá za skryté vady Díla v souladu s ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. To se netýká 

skrytých vad díla vzniklých jiným než běžným užíváním Díla nebo úmyslným poškozením Díla. 

3. Vady Díla, které se projeví v záruční době je Objednatel povinen písemně oznámit (reklamovat) Zhotoviteli 

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 

Dále Objednatel v reklamaci uvede své nároky z odpovědnosti Zhotovitele za vady, zejména právo na 

bezplatné odstranění vady a pokud by odstranění vady nebylo možné nebo bylo spojeno s nepřiměřenými 

náklady, je Objednatel oprávněn uplatnit právo na přiměřenou slevu z ceny Díla  

4. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění reklamace, a to i v případě, 

že reklamaci neuznává. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady do třiceti (30) pracovních 

dnů po obdržení reklamace Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu, 

která je s přihlédnutím ke své odbornosti schopná vady odstranit. V takovém případě náklady na odstranění 

vady nahradí Objednateli na základě jeho písemného vyúčtování Zhotovitel do šedesáti dnů ode dne doručení 

vyúčtování. 

5. Prokáže-li se ve sporných případech, že Zhotovitel za vadu, kterou bezplatně odstranil, neodpovídá, má 

právo, aby mu Objednatel nahradil náklady spojené s odstraněním vady, a to na základě písemného 

vyúčtování Zhotovitele, které je splatné do třiceti (30) dnů ode dne jeho doručení. 



D400/11000/00150/17 

- 6 - 

 

6. Z odpovědnosti Zhotovitele za vady jsou vyloučeny vady způsobené nesprávným užíváním (provozováním) 

Díla, živelnou událostí, vyšší mocí nebo třetí osobou. Zhotovitel neručí za škody na Díle, majetku, případně 

zdraví osob vzniklé neodbornou obsluhou, nesprávným užitím.   

7. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých 

Objednatelem, případně které vznikly na základě nevhodného příkazu Objednatele a Zhotovitel ani při 

vynaložení veškeré potřebné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na jejich nevhodnost upozornil 

Objednatele a ten na jejich použití trval.  

8. Objednatel je zodpovědný za správnost a úplnost podkladů, které předal Zhotoviteli pro provedení Díla. 

 

XI. 

Vyšší moc 

 

1. V případě vyšší moci jsou Smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinností vyplývajících ze 

smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavření této Smlouvy v důsledku 

nepředvídatelných událostí, které Smluvní strany nemohou odstranit, jako např. válka, živelné katastrofy, 

stávky organizované příslušnou odborovou ústřednou apod. 

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně ohlásit příslušné druhé straně vznik nebo ukončení vyšší moci a 

následovně to potvrdit doporučeným dopisem. 

3. Na požádání předloží Smluvní strana dovolávající se na vyšší moc druhé Smluvní straně důvěryhodný důkaz 

o této skutečnosti. 

4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k plnění Smlouvy ve smyslu odstavce 1 a Smluvním stranám vzniknou 

náklady z tohoto důvodu, hradí každá Smluvní strana své takto vzniklé náklady. 

5. Jestliže si v průběhu vyšší moci dohodne Zhotovitel s Objednatelem náhradní způsob plnění, vynucený vyšší 

mocí a s tímto způsobem plnění Díla budou spojeny vyšší náklady, bude tyto náklady hradit Objednatel. 

6. Jestliže by se splnění této Smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než jeden (1) měsíc, vyhrazují si 

obě Smluvní strany právo na sjednání nových dodacích lhůt nebo na odstoupení od Smlouvy. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  

2. Tato Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením od Smlouvy jednou ze Smluvních stran, pokud dojde k jejímu podstatnému porušení 

    podle čl. IX této Smlouvy. 

V případě ukončení Smlouvy výše uvedeným způsobem, jsou Smluvní strany povinny provést vyrovnání 

vzájemných pohledávek a závazků. 



D400/11000/00150/17 

- 7 - 

 

3. Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků odsouhlasených oběma 

Smluvními stranami. 

4. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. 

5. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas s uveřejněním celého textu smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 

Sb. o registru smluv. 

6. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že registraci smlouvy ve smyslu zák. č. 340/2016 Sb. o registraci smluv 

provede DIAMO s. p.. O provedení uveřejnění je Objednatel povinen informovat Zhotovitele do tří       ( 3) 

pracovních dnů poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. 

7. Účastníci smlouvy tímto vyslovují souhlas se zpracováním osobních údajů uvedených v záhlaví Smlouvy s 

tím, že takto učiněný souhlas nebudou v budoucnu zpochybňovat. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze 

Smluvních stran. 

9. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

10. Všechny případné nesrovnalosti či spory, které mohou vzniknout při plnění této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno na bázi jednání a vzájemné dohody Smluvních stran. Případné 

spory, které Smluvní strany nebudou schopny vyřešit vzájemnou dohodou, budou řešeny příslušnými soudy.  

11. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato odpovídá jejich 

pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

  

Přílohy: 

příloha č. 1 – Nabídka č. NAV2017030 

 

V Dolní Rožínce dne 3.5.2017     V Hradci Králové dne           

 

 

Objednatel              Zhotovitel 

 

 

 

……………………………………..            …………………………….  

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM                            BM SERVICES, s.r.o. 
Ing. Pavel Koscielniak                                                                        Petr Holovský           

vedoucí odštěpného závodu GEAM                                                jednatel společnosti 

 

 

  

 


